Администрация
м ун и ц и п ал ь н ого о бр аз ов ан и я

<Муниципальный округ
Сюмси нский район

Уд м ур тс к о й Р е с п убл и к и )>

<Удмурт Элькун ысь
Сюмси ёрос

мувиципал округ>
муниципал к ылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от б марта 2023 года Ns 94
с. сюмси

О проведении схода граждан Еа части территории с, Кильмезь
tчf},ни ципiцьного образования (<М)rниципаJIьный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>> по вопросу введения и использования средств

самообложения граждан в 2023 году

В соответствии с ФедерЕtльным з.tкоЕом от 06 октября 2003 года
N9 131-ФЗ <Об общих принципах оргalнизации местного самоуправления в

Российской Федерацииr>, решениями Совета дегrугатов муниципального
образования (Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики> от 17 февра:lя 2022 rода Ns 117 <Об угвержлении Положения о
самообложении гражд.lн Еа территории муЕиципчrльного образования
(Муниципальный округ Сюмсинский район Удпrуртской Республики>, от 02
марта 202З года Jф 249 (О созыве схода грiDкдаЕ на части территории с.
Кильмезь муниципального образования (Муниципальный округ
Сюмсинский район Улrrrуртской Республики> по вопросу введения и
использованиJI средств самообложения граждtш в 2023 году>>, обраrrlением
инициативной группы жителей ул. Ленина, ул. Набережная с. Кильмезь
Администрация муншципального образования <<Мунпципальный округ
Сюмспнский район Улмуртской Ресrrублики>> постаIlовляет:

1. Провести сход граждан на части территории - ул. Ленина, ул.
Набережная с. Кильмезь по вопросу введения и использования средств
самообложения граждан в 202З голу (далее - сход грахtдан).

1.1. Определить дац и время проведениlI схода граждан: 17 марта 2023
года 17 часов 00 мин}т.

1.2. Определить место проведениrI схода црalждан: с. Кильмезь, ул.
Ленина, около дома JФ 8.

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: <<Согласны ли вы }Ia

введеЕие в 2023 году самообложениlI граждан, проживающих на ул. Ленина,

ул. Набережная с, Кильмезь и Еаправление пол)п{енных средств на решение
вопросов местного значениJI - на благоустройство парковой зоны в с.
Кильмезь>,

z

3. Установить, что голосование на сходе граждан явпяется открытым
((за)), (Фротив) или (воздерж:rлись) в котором }п{аств},ют только
зарегистрированные }п{астники схода граждан.

4. Настоящее постановление вступает в сиlry с момеЕта подписания и
подлежит опубликовшrию на официальном сайте муниципarльного
образования <Муlrиципальный округ Сюмсивский район УдмуртскоЙ
Республики>.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставJulю за
собой.

Глава Сюмсинского района

о п^а
U

оlr2 у,,"f'

^ч

П.П.Кудрявчев